
STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Bydgoszcz, 21 marca 2024 r.     

Znak sprawy OR-VII.272.3.2.2024 

Zamawiający 
POWIAT BYDGOSKI  
ul. J. Słowackiego 3 
85-008 Bydgoszcz 

 

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

Dotyczy postępowania klasycznego prowadzonego trybie podstawowym z negocjacjami, 
o którym mowa w art. 275 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605z późn.zm.) pn: 

WYKONANIE INSTALACJI KLIMATYZACJI W BUDYNKU 
ADMINISTRACYJNO-BIUROWYM MIESZCZĄCYM SIĘ PRZY ULICY 
ZYGMUNTA AUGUSTA 16 W BYDGOSZCZY  (ID 897846) 

ogłoszonego w BZP pod numerem 2024/BZP 002364/01 w dniu 07 marca 2024r. 

 

Zapytanie 1 (data wpływu 10.03.2024) 

1. W SWZ w ustępie III pkt. 5 Termin wykonania zamówienia istnieje zapis, że 
"Zamawiający wymaga, by przedmiot zamówienia został zrealizowany w terminie 4 
miesięcy liczonych od dnia podpisania umowy". Natomiast w formularzu oferty istnieje 
zapis "Oświadczamy, że przedmiot zamówienia zostanie wykonamy w terminie 2 
miesięcy od dnia zawarcia umowy". Który zapis jest prawidłowy, i którym zapisem 
powinniśmy się sugerować? 

2. Czy wszelkie załączniki typu referencje klientów lub dokumenty należy również 
opatrzeć podpisem, czy dotyczy to tylko formularzy i oświadczeń, które wypełniamy? 

Odpowiedzi na zapytanie nr 1 (w kolejności ich zadania) 

Ad.1.  

Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia ma być zrealizowany w terminie  
4 miesięcy od dnia zawarcia umowy. Zamawiający dokonał zmiany zapisów Formularza 
ofertowego. 

Ad.2.  

Zgodnie z zapisem art. 63 ust. 2 ustawy Pzp Oferta i Oświadczenie. o którym mowa  
w art. 128 ust. 1 winny być złożone pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub 
w postaci elektronicznej opatrznej podpisem kwalifikowanym, zaufanym lub osobistym. 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Pozostałe dokumenty stanowiące przedmiotowe środki dowodowe przekazuje się zgodnie 
z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
2020 r. „w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań 
technicznych dla dokumentów elektronicznych praz środków komunikacji elektronicznej w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie” (Dz.U.2020.2452) 

Co do zasady, jeśli Wykonawca dysponuje dokumentem elektronicznym podpisanym 
jednym ze wskazanych powyżej rodzajów podpisów, przekazuje ten dokument w takiej 
formie Zamawiającemu (np. dokumenty potwierdzające umocowanie do reprezentowania  
jak np. zobowiązanie podmiotu trzeciego, pełnomocnictwo dla podmiotów wspólnie 
ubiegających cię o udzielenie zamówienia itp.).  

W przypadku dokumentów wystawionych w postaci papierowej Zamawiającemu 
przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone jednym ze wskazanych 
powyżej rodzajów podpisów w celu jego poświadczenia zgodności cyfrowego 
odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej (np. skan referencji) . 

Reasumując, jeśli postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, właściwie 
wszystkie dokumenty przekazywane Zamawiającemu drogą elektroniczną wymagają 
opatrzenia podpisem kwalifikowanym, zaufanym lub osobistym. 

 

Zapytanie 2 (data wpływu 18.03.2024) 

1. Proszę o informację czy Wykonawca w okresie gwarancji będzie zmuszony do 
serwisowania urządzeń (wymóg dwa razy w roku) przez okres gwarancji 

2. Czy Wykonawca w pomieszczeniach ma zamontować sterowniki przewodowe czy 
bezprzewodowe? 

3. Czy istnieje możliwość zamontowania na korytarzach koryta stalowe typu BAKS 

4. Czy podana marka Fujistu jest tylko producentem przykładowym? i Wykonawca 
dobierając urządzenia innej marki ma sugerować się tylko systemem i mocą 
chłodniczą /grzewczą urządzeń? 

Odpowiedzi na zapytanie nr 2 (w kolejności ich zadania) 

Ad.1.  

Zamawiający informuje, że obowiązek serwisowania zainstalowanych urządzeń 
klimatyzacyjnych będzie spoczywał na Wykonawcy. Koszt tej usługi przez okres 
udzielonej gwarancji należy wkalkulować w cenę oferty, przyjmując wymagane  
2 przeglądy rocznie. 

Ad.2.  

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta, do indywidualnego sterowania w 
każdym pomieszczeniu, gdzie istnieje techniczna możliwość przewiduje się sterownik 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

przewodowy ścienny z podświetlanym ekranem LCD typu UTY-RSRY, w pozostałych 
pomieszczeniach należy zastosować sterowniki bezprzewodowe. Sterownik pozwala na 
nastawę temperatury, wydajności jednostek klimatyzacyjnych, ograniczenie wartości 
zadanej temperatury oraz pomiar temperatury w pomieszczeniu (wbudowany czujnik). 
Podświetlany ekran umożliwia pracę w zaciemnionych pomieszczeniach. Sterownik 
przewodowy jednostki wewnętrznej pozwala na regulację pracy wentylatora w sześciu 
zakresach, co umożliwia dostosowanie wydajności oraz głośności urządzeń do wymagań 
i indywidualnych preferencji użytkownika. 

Ad.3.  

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta, okablowanie należy prowadzić w 
zamykanych listwach PVC mocowanych do ściany. 
Ad.4.  

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta, dopuszcza się zastosowanie urządzeń i 
materiałów innych producentów pod warunkiem zachowania przez nie jakości i 
parametrów technicznych pierwotnie dobranych materiałów i urządzeń lub lepszych. 

 

Zapytanie 3 (data wpływu 19.03.2024) 

Proszę o potwierdzenie zgodnie z wizją na obiekcie o zajęciu pasa ruchu drogowego do 
wrzucenia agregatu na dach. 

Odpowiedz na zapytanie nr 3 

Zamawiający wskazuje, że jedyna możliwość transportu urządzeń na dach budynku, z 
uwagi na ich gabaryty i ciężar, może odbyć się za pośrednictwem dźwigu (podnośnika) z 
parkingu usytuowanego przed budynkiem przy ul. Zygmunta Augusta 16. Teren przed 
budynkiem należy do Miasta Bydgoszcz i przynależąc do Strefy Płatnego Parkowania 
pozostaje w zarządzie ZDMiKP w Bydgoszczy. Z uwagi na konieczność opróżnienia 
parkingu i wstrzymania na czas tych prac ruchu przed budynkiem konieczne jest 
uzyskanie stosownych pozwoleń od zarządcy terenu. Leży to w gestii Wykonawcy robót.  

 

Zapytanie 4 (data wpływu 19.03.2024) 

Proszę o wskazanie parametrów równoważności urządzeń klimatyzacyjnych wraz z 
akceptowalnymi odchyłkami w celu zachowania zasad konkurencyjności zgodnie z  
zapisami PZP 

Odpowiedz na zapytanie nr 4 

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta, parametrami równoważności są 
wszystkie parametry techniczne urządzenia określone w dokumentacji. Akceptowalne 
odchyłki od podanych parametrów wynoszą +-5%. 



STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY   

 
Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
85 – 008 Bydgoszcz,   ul. J. Słowackiego 3,   tel. 52  58-35-422,    fax 52  58-35-452 
e-mail: przetargi@powiat.bydgoski.pl,   www.powiat.bydgoski.pl  

Zapytanie 5 (data wpływu 19.03.2024) 

Dzień dobry, Czy oferta ma zawierać cenę przeglądów gwarancyjnych? 

Odpowiedz na zapytanie nr 5 

Tak. Zamawiający informuje, że obowiązek serwisowania zainstalowanych urządzeń 
klimatyzacyjnych będzie spoczywał na Wykonawcy. Koszt tej usługi przez okres 
udzielonej gwarancji należy wkalkulować w cenę oferty, przyjmując wymagane  
2 przeglądy rocznie.  

 

Podpisał Leszek Czerkawski Sekretarz Powiatu Bydgoskiego  

 

 

 

 
 
 

 


